
 

1 

  الجمهورية العربية السورية

  وزارة النقل

  /٧٤٨قرار رقم /

  وزير النقل

  بناء على أحكام:

  المتضمن إحداث وزارة النقل. ١٩٧٤/ لعام ٩٣المرسوم التشريعي رقم /
  ٢٠٠٤/ لعام ٥٠للعاملين في الدولة رقم / والقانون الأساسي

  الجهات العامة.المتضمن تعيين المهندسين لدى  ١٩٧٥/ لعام ٤٩والقانون رقم /
  المتضمن فرز مهندسين إلى الجهات العامة. ٢٤/٤/٢٠١٣ / تاريخ١٠٦٤قرار السيد رئيس مجلس الوزراء رقم /و 

  يقرر ما يلي:

  كما يلي: ن التالية أسماؤهم إلى الجهات العامة التابعة للوزارةو : يفرز المهندس ١مادة

  :المؤسسة العامة للمواصلات الطرقية

  تسلسل  الاسم الثلاثي الشهادة  المحافظة

  ١ علي علو هشهل طبوغرافيا حلب

 ٢ ناصر نظمات داؤد مدني عام حمص

  :المؤسسة العامة للطيران المدني

  تسلسل  الاسم الثلاثي الشهادة  المحافظة

 ١ أحمد محمد صالح هندسة الطيران دمشق

 ٢ كابي وليد صافي هندسة الطيران دمشق

 ٣ محمد أنور فضل االله هندسة الطيران دمشق

 ٤ محمد مروان العلي هندسة الطيران دمشق

 ٥ أحمد حسن رضا حاسبات اللاذقية

 ٦ سماح عبده العسلي عمارة دمشق
  

  مؤسسة الطيران العربية السورية:

  تسلسل  الاسم الثلاثي الشهادة  المحافظة

  ١ كاتيا دريد العيد عمارة دمشق

  ٢ ابو كرمفارس محمود  هندسة الطيران دمشق

 

 



 

2 

  :الشركة العامة لمرفأ اللاذقية

  تسلسل  الاسم الثلاثي الشهادة  المحافظة

 ١ جعفر عفيف الضرف القوى الميكانيكية اللاذقية

 ٢ حنين أحمد سعيد حاسبات اللاذقية

 ٣ سينا غانم ساتيك بيئة اللاذقية

 ٤ طارق يحيى الرحية الهندسة البحرية اللاذقية

 ٥ مياس فواز نصور اتصالات اللاذقية

  ٦ راما صالح عيسى اتصالات اللاذقية

 ٧ ليلى وفيق رجب انتاج حيواني اللاذقية

  :الشركة العامة لمرفأ طرطوس

  تسلسل  الاسم الثلاثي الشهادة  المحافظة

 ١ أحمد يوسف اليوسف الهندسة البحرية طرطوس

 ٢ داني موريس موسى اتصالات طرطوس

 ٣ رياض محمد حسن الهندسة البحرية طرطوس

 ٤ سامر علي ابراهيم اتصالات طرطوس

 ٥ هسهير منير ند معلوماتية طرطوس

 ٦ سومر غياث زينب الهندسة البحرية طرطوس

 ٧ شذا بهيج ابراهيم اتصالات طرطوس

 ٨ علي محمود حمدان الهندسة البحرية طرطوس

 ٩ يوسف محمد رمضان ميكانيك الآلات الزراعية طرطوس

  العامة للموانئ: المديرية

  تسلسل  الاسم الثلاثي الشهادة  المحافظة

 ١ علاء بديع ميا الهندسة البحرية اللاذقية

 ٢ عبير محسن صالح اتصالات اللاذقية

 ٣ إيمان عيسى ليلا اتصالات طرطوس

 ٤ لينا محمد خليل اتصالات طرطوس

  للنقل البحري: السورية المؤسسة العامة

  تسلسل  الثلاثي الاسم الشهادة  المحافظة

  ١ هديل محمد قصير الهندسة البحرية اللاذقية

  ٢ علي عادل ديبو الهندسة البحرية اللاذقية

  

 

  



 

3 

  مديرية نقل اللاذقية:

  تسلسل  الاسم الثلاثي الشهادة  المحافظة

 ١ علي جابر حمودي القوى الميكانيكية اللاذقية
  

  :طرطوسمديرية نقل 

  تسلسل  الثلاثيالاسم  الشهادة  المحافظة

  ١ علي فؤاد ابراهيم القوى الميكانيكية طرطوس
  

  مديرية نقل الحسكة:

  تسلسل  الاسم الثلاثي الشهادة  المحافظة

  ١ ليلى عبد الباقي اسكان الآلات والقيادة الكهربائية الحسكة

  

تصدر الجهات المعنية قرارات التعيين فور تبلغها قرار الفرز حسب المحافظات الواردة في  : ٢مادة
  /ب.٢١القرار عملاً ببلاغ رئاسة مجلس الوزراء رقم 

  يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه. :٣مادة

  ٨/٦/٢٠١٣دمشق في  

  لـوزير النق

  محمود إبراهيم سعيدالمهندس الدكتور 


